
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы

М У НИЦИ1 lAJlbHUE 
АВТОНОМНОЕ

С Т Э Р Л Е Т А М А К  К  А Л  А Б Ы ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
К А Л А  О К Р У Г Ы Н Ь Щ УЧРЕЖДЕНИЕ

М У Н И Ц И П А Л Ь «СРЕДНЯЯ
А В Т О Н О М И Я Л Ы ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Д 0 Й 0 М  Б Е Л Е М  Б И Р Е У . ШКОЛА № 29»
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Б Ы ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«29-СЫ  У Р Т А Д 0 Й 0 М  Б Е Л Е М ГОРОД СТЕРЛИТАМАК
Б И Р Е У  М Э К Т Э Б Е » РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

г.Стерлитамак , ул. Л.Толстого, 9,453109
ОКПО 50784998 ОГРН 1020202082548 ИНН 0268022791/КПП 026801001 
тел. 24-14-90, 24-67-85, E-Mail: school29_str@mail.ru

БОЙОРСЩ

« 01 » 03 20 22 й.

№ ПРИКАЗ

« 01 » 03 20 22 г.

Об утверждении Положения о порядке организации
образовательного процесса на период проведения капитального ремонта 
в зданиии МАОУ “СОШ № 29” городского округа г.Стерлитамак РБ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в соответствии с Регламентом действий Учредителя и руководителя 
общеобразовательной организации при организации образовательного процесса в период про
ведения ремонтных работ в общеобразовательной организации, письмом МОиН РБ от 
03.02.2022 исх. № 04-05/123, на основании решений Совета школы (протокол от 01.03.2022г. № 
5), Педагогического совета (протокол от 01.03.2022г. № 7), с учетом мнения Совета родителей 
(протокол от 01.03.2022г. № 5), Совета учащихся (протокол от 01.03.2022г. № 5), в целях коор
динации деятельности школы во время капитального ремонта школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта в зданиии МАОУ “СОШ № 29” городского округа 
г.Стерлитамак РБ (Приложение 1.)
2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных представи
телей) информацию порядке организации образовательного процесса на период проведения 
капитального ремонта в зданиии МАОУ “СОШ № 29” городского округа г.Стерлитамак РБ
3. Апретовой Л.Н. разместить данный приказ на официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

М К- •' '«>,
, . ..0ЙвМС£ . ' л*

Ч ' -

С приказом о з н а к о М ф е н ф Д у ^ у/
'  v  '••••.' ' Щ  VsЯСУ-Т .„Л'-1 .' у

Ч '' УАДЧ'Ч

С.В. Шитиков

Заместитель директора Иванова Людмила Анисимовна, т. 8 (3473) 24-43-43

mailto:school29_str@mail.ru


Приложение 1 
к приказу от 01.03.2023 года№  /Ц

Положение о порядке организации образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта в здании 

МАОУ «СОШ № 29» городского округа г. Стерлитамак РБ

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке организации образовательного процесса на период проведения 
капитального ремонта в здании МАОУ «СОШ № 29» городского округа г. Стерлитамак РБ 
(далее —  Положение)) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской 
Федерации от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
Постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 года №  28 «Об утверждении санитарных правил (СП 2.4.3648-20) «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи, Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 29» городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан (далее —  Школа), Положением об электронном обучении и использовании 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ.
1.2. Настоящее Положение регулирует организацию образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта здания Школы по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования и программам дополнительного 
образования.
1.3. Положение является локальным нормативным актом, регламентирующим образовательную 
деятельность Школы на период проведения капитального ремонта в здании Школы.

2. Организация и осуществление образовательного процесса

2.1. На период проведения капитального ремонта в здании Школы образовательный процесс 
осуществляется в зданиях МАОУ «СОШ № 17» г. Стерлитамака и МАОУ «Гимназия № 5» г. 
Стерлитамака.
2.2. Перевод учащихся осуществляется в вышеуказанные учреждения в соответствии с 
действующим законодательством.
2.3. Для проведения учебных занятий за каждым классом закрепляется учебный кабинет.
2.4. Для проведения уроков физической культуры используются спортивные залы, спортивные 
площадки, находящиеся на территории базовых школ.
2.5. Организация образовательного процесса осуществляется в 2 смены. Обучение в три смены не 
допускается.
2.6. Учебные занятия проводятся по специально разработанному расписанию уроков и перемен.
2.7. Недельная нагрузка учащихся распределяется равномерно с учётом дневной и общей 
умственной работоспособности детей, сложности предметов.
2.8. Учебные занятия первой смены не могут начинаться ранее 08.00 часов, а занятия второй 
смены не могут заканчиваться позднее 19.00.
2.9. Реализация образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в полном объёме обеспечивается в соответствии с календарным учебным 
графиком.
2.10. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования возможна частичная организация образовательного процесса в



дистанционном режиме с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

3. Организация и реализация программ внеурочной деятельности и дополнительного
образования

3.1. Реализация программ внеурочной деятельности и дополнительного образования 
осуществляется в закреплённых за классами кабинетах.
3.2. При организации внеурочной деятельности используются различные формы организации 
деятельности учащихся (экскурсии, посещение музеев, библиотек и др.)
3.3. При организации внеурочной деятельности предусматривается возможность использования 
части часов внеурочной деятельности в период каникул, в выходные и нерабочие праздничные
ДНИ.

4. Организация горячего питания учащихся в период проведения капитального ремонта
%

4.1. Организация питания учащихся осуществляется в соответствии с Положением «Об 
организации питания в МАОУ «СОШ № 29» городского округа г. Стерлитамак РБ».
4.2. График питания учащихся и дежурства педагогов в столовой утверждается директором 
Школы.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Положение принимается на период проведения капитального ремонта в здании 
Школы. После принятия новой редакции Положения предыдущая реакция утрачивает силу.
5.2. настоящее Положение подлежит обязательному размещению на сайте Школы.


